
 

         

                                                                                         

Szczecin, dnia 20.04.2023 r.                                                                   

WZZ-2375-14-389-04/23 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich 
stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710) – dalej „ustawa Pzp” pn.: „Dostawa gazów medycznych wraz z napełnianiem i dzierżawą 

butli dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”.   
 

Nr postępowania: 14/2023. 
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców 
wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści:  

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuszcza obecne rozwiązanie sposobu zasilania w ciekły tlen medyczny oparte na dwóch 

zbiornikach typu Permacyl o pojemności 2000 litrów każdy? 
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę ciekłego tlenu medycznego do zbiorników Wykonawcy 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu? 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 3 

Czy w szczególnych okolicznościach i sytuacjach awaryjnych, Zamawiający dopuszcza dostawę butli z gazami 

medycznymi poza godzinami dostaw wskazanymi we wzorze umowy (pon-pt 7.30.-15.05)? 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że o każdych szczególnych okolicznościach i sytuacjach 
awaryjnych będzie informowany w godzinach dostaw. Każdorazowo wyrażenie zgody będzie oparte 

na bieżącej analizie stanu magazynowego butli z gazami medycznymi. 

 
Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę napełnionych butli będących własnością SP ZOZ MSWiA w Szczecinie,  
w terminie do 14 dni roboczych od daty odbioru butli przez Wykonawcę? 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający dopuszcza, pod bezwzględnym warunkiem, że Wykonawca na czas wykonania usługi 

zapewni własne butle z tlenem medycznym o pojemnościach równoważnych. 

 
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę butli, dzierżawionych od Wykonawcy, w terminie do 2 dni roboczych od 
daty zamówienia butli? 

Odpowiedź nr 5: 



 

Zamawiający wymaga dostaw zgodnie z terminami określonymi w załączniku nr 2 do SWZ dla w/w 

dostawy. 

 
Pytanie nr 6, dotyczy poz. 20 formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ,  

Czy Zamawiający wymaga aby waga pełnej butli z tlenem medycznym ze zintegrowanym zaworem, o pojemności 
2l, wynosiła poniżej 4 kg, na co Wykonawca powinien przedstawić stosowny certyfikat? 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7, dotyczy poz. 24 formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ,  
Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia, ma na myśli tlen medyczny sprężony o pojemności 8l (1,72 

m3) i ciśnieniu 200 bar? 
Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający miał na myśli tlen medyczny sprężony o pojemności 8l (1,72m3) i ciśnieniu 200 bar. 

 

Pytanie nr 8, dotyczy poz. 24 formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ,  

Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia, ma na myśli tlen medyczny sprężony o pojemności 10l 
(2,15m3) i ciśnieniu 200 bar? 

Odpowiedź nr 8: 
W pozycji nr 24 Zamawiający miał na myśli tlen medyczny sprężony o pojemności 8l (1,72m3) i 

ciśnieniu 200 bar, natomiast w pozycji nr 26 Zamawiający miał na myśli tlen medyczny sprężony o 

pojemności 10l (2,15m3) i ciśnieniu 200 bar. 
 

Pytanie nr 9, dotyczy poz. 25,27 formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ,  
Ze względu na gabaryt i wagę butli, butle z zaworem zintegrowanym o pojemnościach powyżej 5l nie posiadają 

zaczepów do zawieszenia na łóżku pacjenta, szynie itp. Tego typu butle są transportowane i mocowane w 
odmienny sposób niż butle 2l oraz 5l. 

Czy Zamawiający dopuszcza dzierżawę butli  z zaworem zintegrowanym do tlenu medycznego o pojemnościach 8l 

i 10l bez zaczepów (tzw. haczyków)?  
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

Pytanie nr 10, dotyczy poz. 30-33 formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ,  

Czy Zamawiający w zakresie usług opisanym w arkuszu cenowym Pakiet 1, poz. 30-33 dopuszcza termin 
wykonania usług od 8 do 12 tygodni roboczych? Jest to zawiązane ze specyfiką  procesu legalizacji butli oraz 

wymaganych czynności konserwacji/naprawy butli. Wykonawca na czas wykonywania usługi zapewni 
Zamawiającemu własne butle do tlenu medycznego o pojemnościach równoważnych. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający dopuszcza wskazany termin wykonania usługi pod bezwzględnym warunkiem 
zapewnienia własnych butli Wykonawcy na czas przeprowadzenia czynności konserwacji/naprawy 

butli. 
 

Pytanie nr 11, dotyczy § 1 ust. 10 Wzoru umowy 
Prosimy o uściślenie zapisu dotyczącego serwisu technicznego butli Zamawiającego. 

„10. Wykonawca zapewni serwis techniczny butli stanowiących własność Zamawiającego, w zakresie usług 

wyszczególnionych w załączniku nr 2 do SIWZ, szczegółowa oferta cenowa, poz. 30-33, zgodnie z zamówieniami 
przesyłanymi przez Zamawiającego.”. 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.   

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 1 ust. 10, otrzymuje brzmienie: 
„10. Wykonawca zapewni serwis techniczny butli stanowiących własność Zamawiającego,  

w zakresie usług wyszczególnionych w załączniku nr 2 do SWZ, szczegółowa oferta cenowa, poz. 
30-33, zgodnie z zamówieniami przesyłanymi przez Zamawiającego”. 

 
Pytanie nr 12 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację pkt 8. Załącznika nr 2 do SIWZ, szczegółowa oferta cenowa, dotyczącego 

konieczności wykonania fundamentu. Ponieważ potencjalny Wykonawca nie jest właścicielem terenu, na którym 
znajduje się dzierżawiony zbiornik/zbiorniki, nie jest jednocześnie Stroną w kontaktach z urzędami i instytucjami 

Państwa w zakresie czynności zmierzających do uzyskania pozwolenia na budowę lub innych czynności 
związanych z wykonaniem fundamentu.  



 

Wykonawca ze swojej Strony może przekazać Zamawiającemu, nieodpłatnie, wytyczne do wykonania fundamentu 

pod określony zbiornik oraz wytyczne co do instalacji elektrycznej zasilania pomp cystern. 

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający utrzymuje zapis w pkt 8 Załącznika nr 2 do SWZ wyjaśniając, że dotyczy on sytuacji 

rozważenia konieczności wykonania fundamentu pod zbiornik gdy takie posadowienie jest 
wymagane. W przypadku braku konieczności wykonania fundamentu pod zbiornik Wykonawca 

decyduje o sposobie i wykona posadowienia w oparciu o istniejącą infrastrukturę. 
 

Pytanie nr 13, dotyczy Wzoru umowy 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisu do umowy:  
„W czasie trwania umowy ceny mogą  ulec zmianie w ślad za zmianami cen energii elektrycznej, cen paliwa oraz 

współczynnika inflacji. Jednocześnie Strony zgodnie ustalają, że zmiana ceny, o której mowa powyżej nie może 
następować częściej niż jeden raz w roku kalendarzowym. Ponadto Strony ustalają, że pierwsza zmiana ceny 

może nastąpić najwcześniej w kwietniu 2024 roku.” 

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzula waloryzacyjna dotycząca zmiany wysokości 

wynagrodzenia w związku ze zmianą  cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia znajduje się w par. 9 ust. 3 pkt 5 projektu umowy. 

 

Nadto, Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ, tj. 
Załącznik nr 3 - Wzór umowy. 

 

Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin: zmodyfikowany Załącznik nr 3 - Wzór umowy. 

 
 

                Dyrektor 

SP ZOZ MSWIA w Szczecinie 

                           dr Elżbieta Kasprzak 

 


